SINOPSE NORMATIVA DA FIEB – 007/2025

Normas publicadas nos dias 30 de janeiro a 03 de fevereiro de 2025 no Diário Oficial do Estado da Bahia -
DOE.

Decretos Diversos – Declaração de Situação de Emergência

As normas homologam Decretos Municipais que declararam “Situação de Emergência” nos municípios
de Coaraci, Aurelino Leal e Andorinha, com prazos de vigência de 30 a 120 dias, retroativos às datas de
suas publicações.

 Clique aqui: DCT DIVERSOS

Resolução AGERBA 03/2025 – Aprova novos valores da tabela tarifária de gás natural

A norma aprova os novos valores constantes na tabela tarifária de gás natural, conforme o Anexo I. O
reajuste de tarifa corresponde ao repasse do Preço de Venda de gás pelas supridoras.

Esta Resolução entrará em vigor a partir de 1° de fevereiro de 2025, revogando-se as disposições em
contrário.

 Clique aqui: RESOL 03/2025

Gerência de Relações Governamentais – FIEB/GRG

https://sesibahia.sharepoint.com/:b:/s/FS/EVFYa_9kv-hDr7FYHaPnCPABLoys_lixyw6dlfhKi7K4Nw?e=7VcAKL
https://sesibahia.sharepoint.com/:b:/s/FS/EeJxPgXWsvRGpQ-1l7fCnWcBKPfu2mELvwx9d4wgo82Xjg?e=dBcaTW